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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU22-G11IDC-2015 
 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARIÑO 

GRUPO 11 
 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.088.481.718,00 
 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente  1: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-    
                   
32.228.227,00                     30.147.057,00  93,542399959% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-    

                   
26.444.961,00                     24.737.252,00  93,542403031% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
                                     
-    

                   
26.444.961,00                     24.737.252,00  93,542403031% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-    

                   
26.444.961,00                     24.737.252,00  93,542403031% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-    

                   
26.444.961,00                     24.737.252,00  93,542403031% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
                                     
-    

                   
26.444.961,00                     24.737.252,00  93,542403031% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES 
                                     -    

                 
164.453.032,00                   153.833.317,00  93,542% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
160.597.694,00  93,542% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
71.634.113,00  93,542% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
74.220.696,00  93,542% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
375.792.167,00  93,542% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
77.771.192,00  93,542% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
104.342.747,00  93,542% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION 
DE OBRA 
    

                         
924.028.686,00  

                         
864.358.609,00  93,542% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  -    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.018.191.926,00  93,542% CUMPLE 

 
 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
 
Proponente  2: ELSA TORRES ARENALES 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-    
                   
32.228.227,00  

                   
29.580.000,00  91,782895783% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.780.000,00  89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.780.000,00  89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.780.000,00  89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.780.000,00  89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.780.000,00  89,922613234% NO CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 
 

164.453.032,00 148.480.000,00 90,287% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
168.200.000,00  97,970% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
73.080.000,00  95,430% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
75.400.000,00  95,029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
399.040.000,00  99,329% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
80.040.000,00  96,271% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
109.083.759,00  97,793% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

                                                    
-    

                         
924.028.686,00  

                         
904.843.759,00  97,924% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.053.323.759,00  96,770% CUMPLE 
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-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa 1 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
ETAPA 1 IPIALES (NARIÑO): IE TOMAS ARTURO SANCHEZ, IE MIXTA LA VICTORIA, IE ALFONSO LOPEZ, 
IE EL PLACER, IE CIUDAD DE IPIALES. 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROY
ECTO 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

RANGO DEL 90% 
VALOR OFERTA 

AJUSTE 
ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 
RANGO 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                   
26.444.961,00  23.800.465,00 23.780.000,00 89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA 
VICTORIA  

                   
26.444.961,00  23.800.465,00 23.780.000,00 89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO 
LOPEZ  

                   
26.444.961,00  23.800.465,00 23.780.000,00 89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                   
26.444.961,00  23.800.465,00 23.780.000,00 89,922613234% NO CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE 
IPIALES  

                   
26.444.961,00  23.800.465,00 23.780.000,00 89,922613234% NO CUMPLE 

 

 
-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 2 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente incurre en causal de rechazo  ELSA TORRES 
ARENALES  conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
1.5 Cuando el valor de la propuesta económica total corregida sea inferior al  noventa (90%) por ciento del valor 
del presupuesto establecido para la presente convocatoria. 
…) 
 
Proponente  3: CONSORCIO EDUCATIVA GRUPO 11 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-    
                   
32.228.227,00  

                   
29.005.404,00  90,00000000% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.800.466,00  90,000004160% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.800.466,00  90,000004160% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.800.466,00  90,000004160% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.800.466,00  90,000004160% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
23.800.466,00  90,000004160% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

164.453.032,00 148.007.734,00 90,000% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-

100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
154.515.947,00  90,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
68.921.369,00  90,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
71.409.999,00  90,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
361.561.122,00  90,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
74.826.040,00  90,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
100.391.344,00  90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

                                                    
-    

                         
924.028.686,00  

                         
831.625.821,00  90,000% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)                                                   
-    

                     
1.088.481.718,00  

                         
979.633.555,00  90,000% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  5: CONSORCIO MV 22 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA   

- 
                   
32.228.227,00  

                   
30.794.071,00  95,550000315% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  - 

                   
26.444.961,00  

                   
25.268.161,00  95,550002891% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
25.268.161,00  95,550002891% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
25.268.161,00  95,550002891% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
25.268.161,00  95,550002891% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
25.268.161,00  95,550002891% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES 

 
                 
164.453.032,00  

                 
157.134.876,00  95,550% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
164.044.430,00  95,550% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
73.171.519,00  95,550% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
75.813.615,00  95,550% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
383.857.390,00  95,550% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
79.440.312,00  95,550% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
106.582.143,00  95,550% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

  
- 

                         
924.028.686,00  

                         
882.909.409,00  95,550% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.040.044.285,00  95,550% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  8: CONSORCIO INTEREDUCATIVA G11 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ

) 

IE NUESTRA SRA DE LA 
CANDELARIA 

- 32.228.227,00 30.294.532,00 93,999995718% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ - 26.444.961,00 24.858.263,00 93,999998714% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE MIXTA LA VICTORIA 
- 26.444.961,00 24.858.263,00 93,999998714% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE ALFONSO LOPEZ 
- 26.444.961,00 24.858.263,00 93,999998714% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE EL PLACER 
- 26.444.961,00 24.858.263,00 93,999998714% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE CIUDAD DE IPIALES 
- 26.444.961,00 24.858.263,00 93,999998714% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

                                     
-                     164.453.032,00  

                 
154.585.847,00  94,000% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE LA 
CANDELARIA                                                     

-                     171.684.385,00                   161.383.321,00  94,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                                  
-                       76.579.298,00                     71.984.539,00  94,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA                                                    
-                       79.344.443,00                     74.583.776,00  94,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ                                                    
-                     401.734.579,00                   377.630.504,00  94,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER                                                    
-                       83.140.044,00                     78.151.641,00  94,000% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES                                                    
-                     111.545.937,00                   104.853.181,00  94,000% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
  
                                                  -    924.028.686,00 868.586.962,00 94,000% CUMPLE 
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VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.023.172.809,00  94,000% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  10: CONSORCIO DAICE INGENIERIA 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-    
                   
32.228.227,00  

                   
30.157.680,00  93,575361747% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.549.000,00  96,611978365% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA 
VICTORIA  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.549.000,00  96,611978365% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.549.000,00  96,611978365% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.549.000,00  96,611978365% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE 
IPIALES  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.549.000,00  96,611978365% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 164.453.032,00 157.902.680,00 96,017% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
161.756.200,00  94,217% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
73.950.000,00  96,567% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
77.696.800,00  97,923% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
375.793.600,00  93,543% CUMPLE 
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ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER                                                    
-    

                   
83.140.044,00  

                   
79.975.040,00  96,193% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES                                                    
-    

                 
111.545.937,00  

                 
106.894.000,00  95,830% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

                                                    
-    

                         
924.028.686,00  

                         
876.065.640,00  94,809% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    1.088.481.718,00 1.033.968.320,00 94,992% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  11: ARQ CONSULTORIA S.A. 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA   

- 
                   
32.228.227,00  

                   
32.050.800,00  99,449467077% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  - 

                   
26.444.961,00  

                   
26.383.040,00  99,765849532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.383.040,00  99,765849532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.383.040,00  99,765849532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.383.040,00  99,765849532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.383.040,00  99,765849532% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 164.453.032,00 163.966.000,00 99,704% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90
-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (BAGADÓ) 
 IE NUESTRA SRA DE LA 
CANDELARIA                                                     

-    
                 
171.684.385,00  

                 
170.450.400,00  99,281% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90
-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

IPIALES (NARIÑO)  IE TOMAS ARTURO SANCHEZ                                                    
-    

                   
76.579.298,00  

                   
72.175.200,00  94,249% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE MIXTA LA VICTORIA                                                    
-    

                   
79.344.443,00  

                   
74.454.600,00  93,837% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE ALFONSO LOPEZ                                                    
-    

                 
401.734.579,00  

                 
377.232.000,00  93,901% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE EL PLACER                                                    
-    

                   
83.140.044,00  

                   
78.630.600,00  94,576% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE CIUDAD DE IPIALES                                                    
-    

                 
111.545.937,00  

                 
111.220.800,00  99,709% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

                                                    
-    

                         
924.028.686,00  

                         
884.163.600,00  95,686% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.048.129.600,00  96,293% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  12: CONSORCIO EDUCACION SB 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-    
                   
32.228.227,00  

                   
30.545.913,00  94,779998292% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.064.534,00  94,779999865% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.064.534,00  94,779999865% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.064.534,00  94,779999865% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.064.534,00  94,779999865% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
                                     
-    

                   
26.444.961,00  

                   
25.064.534,00  94,779999865% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 164.453.032,00 155.868.583,00 94,780% CUMPLE 
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ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
162.722.460,00  94,780% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
72.581.859,00  94,780% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
75.202.663,00  94,780% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
380.764.034,00  94,780% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
78.800.134,00  94,780% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
105.723.239,00  94,780% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA  

- 924.028.686,00 875.794.389,00 94,780% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.031.662.972,00  94,780% CUMPLE 

 
La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  13: CONSORCIO MYV 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA   

0,50 
                   
32.228.227,00  

                   
31.865.563,00  98,874700740% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  - 

                   
26.444.961,00  

                   
26.060.125,00  98,544766241% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
0,50 

                   
26.444.961,00  

                   
25.601.563,00  96,810742130% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.060.125,00  98,544766241% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.060.125,00  98,544766241% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                   
26.444.961,00  

                   
26.060.125,00  98,544766241% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  
INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, 1,00 

                 
164.453.032,00  

                 
161.707.626,00  98,331% CUMPLE 
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ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS 
O DISEÑOS 
INTEGRALES 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA                                                
0,49  

                 
171.684.385,00  

                 
159.143.312,00  92,695% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO SANCHEZ                                               
0,86  

                   
76.579.298,00  

                   
76.399.258,00  99,765% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA                                              
(0,10) 

                   
79.344.443,00  

                   
77.038.638,00  97,094% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ                                               
0,03  

                 
401.734.579,00  

                 
362.451.379,00  90,222% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER                                               
0,86  

                   
83.140.044,00  

                   
81.775.858,00  98,359% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES                                               
0,86  

                 
111.545.937,00  

                 
107.597.458,00  96,460% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

  
                                             
3,00  

                         
924.028.686,00  

                         
864.405.903,00  93,548% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                             
4,00  

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.026.113.529,00  94,270% CUMPLE 

 
 
 
-La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético en cada uno de los siguientes proyectos: 
 
ETAPA 1 CHOCO (BAGADÓ): IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA; IPIALES (NARIÑO): IE MIXTA LA 
VICTORIA. 
ETAPA 2 CHOCO (BAGADÓ): IE NUESTRA SRA DE LA CANDELARIA, IPIALES (NARIÑO: IE TOMAS 
ARTURO SANCHEZ, IE MIXTA LA VICTORIA, IE ALFONSO LOPEZ, IE EL PLACER, IE CIUDAD DE IPIALES. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  14: SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA S.A 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA   

-                    32.228.227,00                     32.220.169,00  99,974997073% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  -                    26.444.961,00                     26.438.350,00  99,975000908% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
-                    26.444.961,00                     26.438.350,00  99,975000908% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
-                    26.444.961,00                     26.438.350,00  99,975000908% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
-                    26.444.961,00                     26.438.350,00  99,975000908% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
-                    26.444.961,00                     26.438.350,00  99,975000908% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 164.453.032,00 164.411.919,00 99,975% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (BAGADÓ) 
 IE NUESTRA SRA DE LA 
CANDELARIA   

- 
                 
171.684.385,00  

                 
171.641.464,00  99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE TOMAS ARTURO SANCHEZ  
- 

                   
76.579.298,00  

                   
76.560.153,00  99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE MIXTA LA VICTORIA  
- 

                   
79.344.443,00  

                   
79.324.607,00  99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE ALFONSO LOPEZ  
- 

                 
401.734.579,00  

                 
401.634.145,00  99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE EL PLACER  
- 

                   
83.140.044,00  

                   
83.119.259,00  99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE CIUDAD DE IPIALES  
- 

                 
111.545.937,00  

                 
111.518.051,00  99,975% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 
ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

                         
924.028.686,00  

                         
923.797.679,00  99,975% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.088.209.598,00  99,975% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  15: CONSORCIO JORNADA UNICA BCG 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECT
O 

AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE 
ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(BAGADÓ
) 

 IE NUESTRA SRA DE 
LA CANDELARIA                                        

-                       32.228.227,00  
                   
31.341.951,00  97,250000752% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE TOMAS ARTURO 
SANCHEZ  

                                     
-                       26.444.961,00  

                   
25.717.724,00  97,249997835% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE MIXTA LA VICTORIA  
                                     
-                       26.444.961,00  

                   
25.717.724,00  97,249997835% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE ALFONSO LOPEZ  
                                     
-                       26.444.961,00  

                   
25.717.724,00  97,249997835% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE EL PLACER  
                                     
-                       26.444.961,00  

                   
25.717.724,00  97,249997835% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

 IE CIUDAD DE IPIALES  
                                     
-                       26.444.961,00  

                   
25.717.724,00  97,249997835% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  
INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS 
O DISEÑOS 
INTEGRALES 

                                     
-                     164.453.032,00  

                 
159.930.571,00  97,250% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUST

ES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPU
ESTO 

ESTA EN 
EL 

RANGO 

CHOCO (BAGADÓ) 
 IE NUESTRA SRA DE LA 
CANDELARIA                                                     

-    
                 
171.684.385,00  

                 
166.963.064,00  97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE TOMAS ARTURO SANCHEZ                                                    
-    

                   
76.579.298,00  

                   
74.473.368,00  97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE MIXTA LA VICTORIA                                                    
-    

                   
79.344.443,00  

                   
77.162.470,00  97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE ALFONSO LOPEZ                                                    
-    

                 
401.734.579,00  

                 
390.686.878,00  97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE EL PLACER                                                    
-    

                   
83.140.044,00  

                   
80.853.692,00  97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO)  IE CIUDAD DE IPIALES                                                    
-    

                 
111.545.937,00  

                 
108.478.424,00  97,250% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

                                                    
-    

                         
924.028.686,00  

                         
898.617.896,00  97,250% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.088.481.718,00  

                     
1.058.548.467,00  97,250% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
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-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Dado a los tres (2) días de septiembre de 2015. 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  


